
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

«21»     ноября 2023 г.                                                                               №   138   

«О проведении аттестации   кандидата на должность  руководителя 

 муниципальной образовательной  организации» 

 

 На основании Положения о порядке проведения аттестации кандидатов 

на должность руководителя муниципальной образовательной организации, 

утвержденного  Постановлением администрации   района от 20.05.2014 года 

№ 310-п, в соответствии с ч.4  ст. 51 Закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273  «Об образовании в Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести аттестацию кандидата на должность руководителя 

муниципальной образовательной  организации: 

Ненаших Юлии Юрьевны   - МБОУ «Кортузская СОШ»,   исполняющей 

обязанности  директора.   

2. Проведение аттестации назначить на  14  декабря 2023 года  в 10.00 часов 

по адресу: с. Краснотуранск, ул. Ленина, д. 31, Отдел образования 

администрации Краснотуранского района. 

3. Определить срок подачи в отдел образования документов для прохождения 

аттестации 07.12.2023г.   (Приложение № 1) 

4.  Провести аттестацию в форме устного собеседования с кандидатом. 

(Приложение № 2) 

5. Засчитать результаты тестирования,  полученные при прохождении 

оценочных процедур (тестирования) при аттестации на соответствие 

кандидата на должность руководителя образовательной организации 

Красноярского края в экзаменационном центре АНО «Центр оценки 

профессионального мастерства и квалификации педагогов» г. Красноярска 

6. Ознакомить аттестуемого с темами устного собеседования   не позднее, 

чем за 10 дней до дня проведения аттестации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заместителя главы района 

по социальным вопросам -  

начальник отдела образования                                    О.Н. Тарасова 


